АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОМЬЯНСКОЕ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От   14.11.2018            №  135
                    д. Хорошево
О прогнозе социально-экономического

развития муниципального образования

Комьянское на 2019 и плановый период

 2020 и 2021годов.

        В соответствии со статьями 169 и 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Администрация муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. На основании представленных в финансово-экономический отдел администрации муниципального образования  основных показателей социально-экономического развития муниципального образования Комьянское, одобрить прогноз социально-экономического развития муниципального образования Комьянское на 2019 год и плановый период 2020 и 2021годов. применяемый для составления проекта бюджета муниципального образования Комьянское на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов (Приложение №1).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию .
Глава муниципального

образования Комьянское                                              Н.Е.Тяпугина

	Приложение №1

к постановлению администрации

муниципального образования Комьянское от   14.11.2018    №135
ПРОГНОЗ СОЦИАЛЬНО_ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

 муниципального образования Комьянское на 2019 –2021 годы

	Показатели
	Единица измерения
	факт  2016 года
	факт 2017 года
	темп роста,%
	оценка 2018года
	темп роста, %
	прогноз 2019 года
	темп роста, %
	прогноз 2020 года
	темп роста,%
	прогноз 2021 года
	темп роста,%

	Фонд заработной платы
	тыс.руб.
	117071
	125788
	107,4
	129294
	102,8
	129400
	100,1
	129500
	100,1
	129600
	100,1

	Среднесписочная численность работающих
	чел.
	308
	318
	103,2
	313
	98,4
	314
	100,3
	315
	100,3
	317
	100,7

	Среднемесячная заработная плата
	руб.
	31675
	32963
	104,1
	34423
	104,4
	34500
	100,2
	34550
	100,2
	34600
	100,1

	Количество физических лиц - собственников недвижимого имущества
	чел.
	1945
	1960
	100,8
	1960
	100,0
	1962
	100,2
	1964
	100,1
	1967
	100,2

	Количество строений
	ед
	1491
	1498
	100,5
	1525
	101,8
	1528
	100,2
	1530
	100,1
	1531
	100,1

	Общая кадастровая стоимость строений, помещений, сооружений по которым предъявлен налог к уплате
	тыс.руб.
	312241
	330584
	105,9
	330800
	100,1
	331400
	100,2
	332100
	100,2
	332400
	100,1

	Количество земельных участков физических лиц
	ед.
	2743
	2760
	100,6
	2787
	101,0
	2792
	100,2
	2798
	100,2
	2803
	100,2

	Количество налогоплательщиков, которым исчислен налог к уплате
	ед
	2205
	2133
	96,7
	2135
	100,1
	2137
	100,1
	2141
	100,2
	2144
	100,1

	Кадастровая стоимость земельных участков на территории муниципального образования
	тыс.руб.
	647686
	643457
	99,3
	644100
	100,1
	644740
	100,1
	646000
	100,2
	646600
	100,1

	Количество земельных участков юридических лиц лиц, в отношении которых исчислен налог к уплате
	ед
	158
	285
	180,4
	285
	100,0
	285
	100,0
	285
	100,0
	160
	100,0

	Количество налогоплательщиков юридических лиц
	ед
	11
	12
	109,1
	12
	100,0
	12
	100,0
	12
	100,0
	11
	100,0

	Кадастровая стоимость земельных участков на территории муниципального образования юридических лиц
	Тыс.руб
	125816
	146910
	116,8
	146910
	100,0
	146910
	100,0
	146910
	100,0
	125816
	100,0